
П РАВИ ТЕЛЬСТВО  П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 1 .0 2 .2 0 2 4  г. Владивосток № 57-пп

Об утверждении стоимости одного квадратного
метра общей площади жилья на сельских территориях

Приморского края на 2024 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 31 мая 2019 года № 696 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,

на основании Устава Приморского края Правительство Приморского края

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья

на сельских территориях Приморского края на 2024 год в размере 78 200 рублей

для расчета социальной выплаты на приобретение жилого помещения (жилого

дома) на сельских территориях, на строительство жилого дома (создание объекта

индивидуального жилищного строительства), реконструкцию путем

пристраивания жилого помещения к имеющемуся жилому дому на сельских

территориях, в том числе на завершение ранее начатого строительства жилого

дома, на участие в долевом строительстве жилых домов (квартир) на сельских

территориях.

2. Департаменту информационной политики Приморского края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края -
Председатель Правительства /""■Д

Приморского края /'а В.Г. Щербина


